
Lunes, 23 de noviembre de 2020
43376

NÚMERO 226

RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2020, del Consejero, por la que se 
aprueba el calendario de actividades feriales comerciales oficiales de la 
Comunidad Autónoma de Extremadura para el año 2021. (2020062523)

De conformidad con lo establecido en los artículos 10 y 11 de la Ley 8/2010, de 19 de julio, 
de Actividades Feriales de la Comunidad Autónoma de Extremadura, y a propuesta de la 
Secretaría General de Economía y Comercio,

R E S U E L V O :

Único. Aprobar el calendario de actividades feriales comerciales oficiales a celebrar durante el 
año 2021 en la Comunidad Autónoma de Extremadura, que figura como anexo I a la presen-
te resolución.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa de conformidad con el artículo 
103.1.a) de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Extremadura, se podrá interponer, potestativamente, recurso de 
reposición ante el mismo órgano que dictó la presente resolución, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente a la publicación de la presente resolución, o ser impugnados 
directamente ante el orden jurisdiccional contencioso-administrativo a tenor de lo establecido 
en los artículos 123 y siguientes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, teniendo en cuenta que contra la 
resolución de un recurso de reposición no cabrá ningún otro recurso administrativo, salvo el 
recurso extraordinario de revisión, en los supuestos y en los plazos que señala el artículo 125 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, y de la posibilidad de ejercitar, en su caso, cualquier 
otro que estimen procedente.

Mérida, 16 de noviembre de 2020.

  El Consejero de Economía, Ciencia y   
  Agenda Digital,

  RAFAEL ESPAÑA SANTAMARÍA



Lunes, 23 de noviembre de 2020
43377

NÚMERO 226

A N E X O  I

ASOCIACIÓN CLUSTER DE LA ENERGÍA DE EXTREMADURA.

VI EXPOENERGEA

13/10/2021 a 15/10/2021

ESTRATEGIAS DE ESPACIOS Y FERIAS SL.

XII EXPOBODA ONE + ONE BADAJOZ

06/11/2021 a 07/11/2021

INSTITUCIÓN FERIAL DE EXTREMADURA (FEVAL).

XXXIII AGROEXPO. Feria Internacional.

27/01/2021 a 30/01/2021

XXXI FIAL. Feria Ibérica de Alimentación, Hostelería y Tecnología Alimentaria.

24/05/2021 a 26/05/2021

V CELEBRARTE. Extremadura de Bodas y Celebraciones.

13/11/2021 a 13/11/2021

XXII FICON. Feria Ibérica de la Construcción.

25/11/2021 a 27/11/2021

INSTITUCIÓN FERIAL DE BADAJOZ (IFEBA).

IV FERIA DE LA BELLEZA, MODA Y COSMÉTICA

29/01/2021 a 31/01/2021



Lunes, 23 de noviembre de 2020
43378

NÚMERO 226

XXIV FERIA DE LOS MAYORES DE EXTREMADURA

11/03/2021 a 14/03/2021

XXVIII FERIA DEL MUEBLE Y LA DECORACIÓN

07/05/2021 a 09/05/2021

XII FERIA DEL CABALLO Y DEL TORO-ECUEXTRE

10/06/2021 a 13/06/2021

XXXI FERIA DE LA CAZA, PESCA Y NATURALEZA IBÉRICA

16/09/2021 a 19/09/2021

XXXII FERIA HISPANO-PORTUGUESA-FEHISPOR.

04/11/2021 a 07/11/2021

INSTITUCIÓN FERIAL MERCADO DE GANADO DE EXTREMADURA FERIA DE MUES-
TRAS AGROGANADERAS (FEREX).

XXXVI FERIA NACIONAL DEL QUESO

29/04/2021 a 02/05/2021

INSTITUCIÓN FERIAL DE JEREZ DE LOS CABALLEROS (INFEJE).

XXXII- SALÓN DEL JAMÓN IBÉRICO

06/05/2021 a 09/05/2021

INSTITUCIÓN FERIAL FECSUR.

XL FERIA DE MUESTRAS DE LA CAMPIÑA SUR DE EXTREMADURA

26/05/2021 a 29/05/2021



Lunes, 23 de noviembre de 2020
43379

NÚMERO 226

INSTITUCIÓN FERIAL DE CÁCERES (IFECA).

XV CÁCERES DE BODA

23/10/2021 a 24/10/2021

INSTITUCIÓN FERIAL TIERRA DE BARROS.

XIX IBEROVINAC.

08/04/2021 a 10/04/2021


		2020-11-20T15:32:31+0100
	DOE-JUNTA DE EXTREMADURA-CIF S0611001I




